



Elämän
tähden

Tays INFEKTIO

Ajankohtaisia infektioasioita 2020 • Nro 17 / 4.9.2020

Pirkanmaan koronatilanteesta

Infektiolääkäri Kirsi Valve, Tays, infektioyksikkö

Pirkanmaan COVID-19-tilanne oli koko kesän varsin rauhallinen, havaintoja oli vain yksittäisistä tartunnoista, joiden alkuperä voitiin jäljittää Pirkanmaan ulkopuolelle. Sairaalahoittoon ei joutunut kesä-heinäkuussa yksikään, elokuun lopussa hoidettiin yhtä potilasta.

Suvantovaihetta eletään edelleen, mutta merkkejä tilanteen muuttumisesta on nähtävissä. Elokuun loppupuolelta tapauksia on vähitellen alkanut ilmaantua ja myös paikallisia tartuntaketjuja ja ryppäitä on voitu identifioida. Viimeisen kahden viikon aikana (21.8.–4.9.2020) löytyi 18 tartuntaa (ilmaantuvuus 3,34 / 100 000). Sairastuneet ovat olleet hyvin lieväoireisia, nuoria aikuisia. Useita kymmeniä altistuneita on voitu jäljittää muun muassa opiskelijoiden vapaa-ajan riennoissa.

Pirkanmaalla noudatetaan valtioneuvoston ja THL:n koronastrategiaa (testaa, jäljitä, eristä, hoida). Nopea COVID-testiin pääseminen on epidemian hallitsemiseksi kriittistä ja tilanne pääsi pahasti ruuhkautumaan elokuun alussa.

Nyttemmin Fimlabin päivittäiset tutkitut testimäärät ovat vaihdelleet 530-2047 välillä. Prosentuaalinen positiivisten testitulosten osuus on varsin matala, promillen luokkaa.

Tällä hetkellä Tampereen alueella on kolme Fimlabin näytteenottopistettä:

- Hatanpää: ma-pe klo 7–20 (kahden viikon kuluttua klo 8–16) ja la-su klo 9–17
- Pirkkahalli (drive-in-näytteenottopiste): ma-su klo 7.30–19.30
- Tays C-rakennus: ma-su klo 7.15–19.30

Näytteenottoon tarvitaan lähete ja ajanvaraus. Nämä järjestyvät soittamalla Taysin koronaneuvontapuhelimeen (puhelinnumero 03 311 65333). Sairastuneita kehoitetaan täyttämään **jo näytteenottoon hakeutuessaan** tunnanjäljityskysely OmaTaysissa. Kulkuohje näytepisteisiin löytyy [tays.fi-sivuilla](https://tays.fi/sivuilla) kohdasta Koronatestiin saapuminen.

Terveystieteiden ammattilaisten koronatestaukseen ohjaaminen tapahtuu työterveyshuollon kautta.

Apua ammattilaisille kasvomaskin tai suu-nenäsuojuksen valintaan

Tartunnan estämisessä ovat edelleen tärkeitä etäisyyden pitäminen, käsihygieniat ja yskimishygieniat. THL antoi 13.8.2020 suosituksen kansalaisille kasvomaskien käytöstä. Suositus koskee niiden sairaanhoitopiirien alueita, joissa edeltävän kahden viikon aikana on todettu koronartuntoja. Tämän perusteella suositus on voimassa myös [Pirkanmaan sairaanhoitopiirin alueella](#).

Infektioyksikköön on tullut paljon kysymyksiä kasvomaskien, suu-nenäsuojaimien ja hengityksensuojaimien valinnoista. Asian selventämiseksi infektioyksikkö julkaisi 4.9.2020 ohjeen [Tietoa kasvomaskeista, kirurgisista suu-nenäsuojuksista ja hengityksensuojaimista](#).